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کولاک، جاده طالقان را بست
راهداری البرز از مسدود شدن محور هشتگرد-طالقان به دلیل بارش برف 
خبر داد.به گزارش ایسنا، راهداری البرز اعلام کرد: محور هشتگرد به طالقان به 
دلیل بارش برف و کولاک و عدم دید کافی تا اطلاع بعدی مسدود است.گفتنی 
است، بنا بر اعلام اداره کل هواشناسی استان البرز، امروز سه شنبه هفتم آذر 
ماه در سطح استان البرز به ویژه در ارتفاعات و محورهای کوهستانی وضعیت 
نارنجی هواشناسی مبنی بر رگبار باران و برف، وزش باد شدید و کاهش محسوس 
دما پیش بینی شده است.با توجه به این شرایط، راهداری البرز ضمن انسداد 
محور هشتگرد-طالقان از شهروندان خواست از سفرهای غیر ضروری در دیگر 
محورهای کوهستانی خودداری کرده و قبل از انجام هرگونه سفر با شماره تلفن 

۱۴۱ از آخرین وضعیت محورهای مواصلاتی استان مطلع شوند.

مه‌ولات با کمبود دستگاه دیالیز مواجه است
رضوی سرپرست شبکه بهداشت و درمان مه‌ولات گفت: با توجه به فعالیت 
مستمر بخش دیالیز و افزایش بیماران با کمبود دستگاه مواجه هستیم.جواد 
جوانی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه اکنون فقط ۶ دستگاه دیالیز در 
حال خدمات‌دهی به بیماران است، اظهار کرد: با توجه به افزایش بیماران و 
برای خدمات‌دهی مطلوب‌تر حداقل به ۳ دستگاه دیگر نیاز داریم.وی در ادامه 
از افزایش کیفیت خدمات‌رسانی به بیماران دیالیزی در این شهرستان خبر داد 
و افزود: طی موافقت اصولی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تربت‌حیدریه 
با افزایش ۴ تخت به ۶ تخت دیالیز در بخش دیالیز بیمارستان امام رضا )ع( و 
اهداء دستگاه‌های دیالیز توسط خیرین نیک‌اندیش با کیفیت بالا، خدمات‌رسانی 
در این بخش افزایش یافته است.سرپرست شبکه بهداشت و درمان مه‌ولات عنوان 
کرد: اکنون ۲۵ نفر از شهروندان در بخش دیالیز بیمارستان امام رضا )ع( در طول 
هفته خدمات دیالیز دریافت می‌کنند که بیماران سطح شهرستان با مراجعین 
مهمان از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون ۲۲۵۰ نوبت دیالیز شدند.وی ضمن تقدیر 
از حاج محمود محمدزاده خیر محترم دیالیز برای راه‌اندازی این بخش و تمام 
خیرین دیگری که در خرید و اهداء دستگاه دیالیز خدمتی ارزنده به بیماران و 
مراجعین نموده‌اند، بیان کرد: به همت یکی از خیرین حوزه سلامت، ساختمانی 
به متراژ ۳۸۰ متر مربع در حال ساخت است و امیدواریم در ابتدای سال جدید 

به بهره‌برداری برسد.

پیش‌بینی تولید ۷۰۰ هزار تن گندم در همدان
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی استان همدان از کشت 
بیش از ۵۷۰ هزار هکتار محصولات گندم، جو و کلزا در کشت پاییزه استان 
خبر داد و گفت: پیش‌بینی تولید گندم استان حدود ۷۰۰ هزار تن است.شهرام 
پرورش اظهار کرد: با رعایت تاریخ مناسب کشت، تأمین نهاده‌های مورد نیاز، 
بذور اصلاح شده و ادوات مناسب زمینه تولید کمی و کیفی در استان ایجاد 
شده است.وی با اشاره به اینکه در حدود ۴۵۰ هزار هکتار گندم آبی و دیم با 
پیش‌بینی تولید حدود ۷۰۰ هزار تن کشت شده است، افزود: کشت ۱۴۵ هزار 
تن جو آبی و دیم با پیش‌بینی تولید ۳۰۰ هزار تن نیز انجام شده است.معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی استان همدان گفت: ۳۰۰۰ هکتار 
کلزا نیز با پیش‌بینی تولید ۶۰۰۰ تن در قالب کشت‌های پاییزه زیرکشت رفته 
که نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش سطح زیرکشت داشته است.وی 
با تأکید بر اینکه طبق برآوردها ۸۰ درصد گندم آبی و ۹۸ درصد گندم دیم به 
صورت مکانیزه کشت می‌شود، تصریح کرد: در سال زراعی جاری ۱۷ هزار تن 

بذور مناسب غلات در اختیار کشاورزان قرار گرفته است.

ثبت ۵۹ هزار هکتار از اراضی دیم اهر 
در سامانه دیم زار

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهر از ثبت ۵۹ هزار هکتار اراضی دیمی این 
شهرستان در سامانه دیم زار خبر داد. علی نجفی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به آغاز طرح عقد قرارداد بیمه محصولات کشاورزی جهش تولید در دیمزارها 
گفت: در این شهرستان نیز با تلاش و پشتکار ۳۳ نفر از کارشناسان جهش 
تولید، ثبت ۵۹ هزار هکتار از اراضی دیم اهر در سامانه دیمزارها آغاز و به زودی 
توسط کارگزاران بیمه تحت پوشش بیمه محصولات کشاورزی قرار می‌گیرند. 
وی هدف از اجرای طرح سامانه دیمزارها را بیمه محصولات کشاورزی و جبران 
خسارات پیش‌بینی نشده در امور کشاورزی عنوان کرد و از کلیه کشاورزانی که 
مزارع خود را کشت کرده‌اند خواست در اسرع وقت اقدام به ثبت نام در سامانه 
دیمزارها توسط کارشناسان )دولتی و خصوصی( کنند. نجفی گفت: امکان عقد 
قرارداد بیمه محصولات کشاورزی جهش تولید در دیمزارها برای کشاورزانی 
مقدور خواهد بود که نامشان در سامانه دیمزار ثبت شده باشد. وی همچنین در 
ادامه از آغاز اجرای طرح کشت قراردادی همزمان با سراسر کشور در شهرستان 
اهر نیز خبر داد و با اشاره به اهداف اجرای این طرح برای حمایت کشاورزان در 
خوداتکایی، تولید و غیره، افزود: از مزایای دیگر این طرح تخفیف در حق بیمه 
محصول و دریافت کمک هزینه حمل گندم برای سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 

می‌باشد.

تخلیه و بارگیری بیش از یک میلیون تن کالا 
در بنادر شرق هرمزگان

 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، میزان تخلیه و بارگیری 
در بنادر شرق استان در هشت ماهه امسال را بیش از یک میلیون و 500 
هزار تن کالا اعلام کرد.به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان؛«حمیدرضا محمدحسینی تختی« در تشریح آمار و عملکرد هشت 
ماهه نخست سال افزود: در این بازه زمانی با افزایش شاخص‌های عملکردی 
تخلیه و بارگیری، یک میلیون و  574 هزار و 295 تن کالا در این بنادر جابه‌جا 
شد.وی ادامه داد: در حوزه غیرنفتی با ثبت آمار یک میلیون و 275 هزار و 431 
تن کالا افزایش 4 درصدی و در بخش نفتی 298 هزار و 864 تن کالا تخلیه 
و بارگیری شده است.مدیر بندر شهید باهنر با اشاره به افزایش 10 درصدی 
صادرات غیرنفتی و همچنین استفاده حداکثری از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های 
در عرصه دریابرد بنادر شرق افزود: در این بازه زمانی از 916 هزار و 889 تن از 
این نوع کالاها به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است.محمد حسینی 
تختی، جهش ترانزیتی در بنادر شرق را زمینه‌ساز پیشرفت و بهره‌مندی از مزایای 
آن در راستای توسعه اقتصادی دریاپایه دانست و بیان کرد: 41 هزار 874 تن از 
انواع کالا از طریق این بنادر ترانزیت و مقاصد آن‌ها کشورهای ارمنستان، عراق و 
قرقیزستان بوده است.به گفته وی؛ همچنین در هشت ماه نخست سال جاری 36 
هزار و 864 فروند از انواع شناورها در بنادر شرق هرمزگان رفت و آمد کردند که 
این میزان جابه‌جایی افزایش هفت درصدی را به دنبال داشته است.لازم به ذکر 
است؛ بنادر شرق هرمزگان  با بهره‌گیری از بنادر تجاری و مسافری در مرکز  و 
شرق هرمزگان، در حوزه‌های مسافری داخلی و بین المللی، تجاری و گردشگری 

دریایی فعالیت خاص و منحصر بفردی دارد.

رفع تصرف ۵ هکتار از اراضی بستر رودخانه
 در سیاهکل و لاهیجان

مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان از رفع تصرف و آزاد سازی حدود ۵ هکتار 
از اراضی بستر رودخانه در شهرستان‌های سیاهکل و لاهیجان به ارزش ۲۳۰ 
میلیارد ریال خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، وحید خرمی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: با توجه به اهمیت و ضرورت صیانت از منابع آبی و همچنین به منظور 
جلوگیری از تعدی اشخاص به اراضی دولتی )حرایم کانال‌ها، بستر رودخانه‌ها و 
آب بندان‌ها( این شرکت حدود ۵ هکتار از اراضی بستر رودخانه در شهرستان‌های 
سیاهکل و لاهیجان را رفع تصرف و آزاد سازی نموده است.وی افزود: با طرح 
شکایت به طرفیت ۲ نفر از اشخاص حقیقی که نسبت به تصرف از طریق کاشت 
درخت صنوبر در بستر رودخانه چاکرود واقع در روستای پیرکوه اقدام نموده 
بودند پس از پیگیری و رسیدگی حقوقی و قضائی حکم بر محکومیت متصرف 
شده و با هماهنگی پاسگاه پیرکوه اراضی به مساحت ۱۷ هزار متر مربع )۷/‏۱ 
هکتار( رفع تصرف و آزاد سازی شده است.خرمی اعلام کرد: ارزش ریالی اراضی 
آزادسازی شده مذکور را هفتاد میلیارد ریال برآورد شده است.مدیرعامل شرکت 
سهامی آب منطقه‌ای گیلان در ادامه گفت: همچنین با طرح شکایت به طرفیت 
۲ نفر از اشخاص حقیقی دایر بر تصرف تالاب بین المللی امیر کلایه واقع در 
روستای تی تی پریزاد از توابع بخش رودبنه لاهیجان از طریق تغییر کاربری و 
تبدیل به شالیزار، پس از پیگیری‌های قضائی حکم محکومیت متصرفین اخذ 
گردید که با هماهنگی پاسگاه انتظامی ناصرکیاده اراضی تصرفی مورد اشاره به 

مساحت ۳۲ هزار متر مربع )۲ / ۳ هکتار( رفع تصرف و آزاد سازی شد.

بخش‌هایی از ساحل مازندران به رغم اخبار کوتاه
دستور رییس جمهور برای آزادسازی، همچنان 
در تسخیر بخش‌های دولتی و خصوصی است 
و دریا را از مردم پنهان کرده‌اند.جست‌وجوی 
دریا و دیدن آن برای کویر و فلات‌نشینان ایران 
که فرسنگ‌ها از آن دور هستند، طبیعی است 
اما ساحل نشین خزر هم با فاصله چند متری 
از این موهبت الهی بی‌بهره هستند و دریا برای 
از ما بهترین‌ها شده است.حدود دو سال پیش 
بود که رئیس جمهور فرمان طلسم‌شکنی 
تملک سواحل را در استان گیلان صادر کرد، 
دستوری که یک موج رسانه‌ای ایجاد کرد و 
صدا و سیما با سوار شدن بر این موج در قامت 
رسانه‌ای عدالت‌خواه به آن ضریب دوچندان 
داد، اما بعد از مدتی گرد و غبار و هیاهوها 
خوابید و حقیقتی که برخی کارشناسان از 
ابتدا به آن اذهان داشتند بیشتر نمایان شد، 
شد، در واقع با این فرمان روند آزادسازی و 
عقب‌نشینی از حریم ساحلی دریا بیشتر به 
طور نمایشی انجام شد و هنوز این دستور در 
بسیاری از قسمت‌های سواحل اجرایی نشده 
مازندران  از شرق  است.برای ساحل‌گردی 
آغاز می‌کنیم، شهرستان‌های بهشهر و نکا در 
شرقی‌ترین منطقه مازندران واقع شده و اهالی 
منطقه برای ساحل گردی و نشستن در پای 
دریا باید مسیر طولانی تا دریا را سپری کنند 
تا بتوانند از طرح سالم‌سازی و ناتمام دریا بهره 
برنند.حریم ساحلی دریا در شرق مازندران در 
تصاحب و تصرف دستگاه‌های دولتی و آموزشی 
قرار دارد، از پلاژ دانشگاه فردوسی مشهد که در 
حاشیه ساحل قرار دارد تا ادارات و دستگاه‌های 
دیگری که تاب دل کندن از دریا را ندارند و 
حریم آن را برای خود قرق کرده‌اند.مازندران 
۴۷۰ کیلومتر نوار ساحلی دارد و هنوز رؤیای 
دسترسی آسان به دریا در استان کامل نشده 
است. از مجموعه نوار ساحلی ۲۸۱ کیلومتر در 
حوزه منابع طبیعی مازندران و مابقی در حوزه 
منابع طبیعی غرب مازندران و بخشی از این 
اراضی همچنان در اختیار دستگاه‌های دولتی 
و نظامی است که قابلیت آزادسازی ندارند و 
این مساله سبب شده تا مردم از دست یافتن 
به دریا بازمانند.بندر امیرآباد در شرق مازندران 
و بهشهر محدوده هزار هکتاری را در اختیار 
خود قرار دارد و دور تا دور آن را دیوارهای 
سیمانی و بتنی کشیده تا اهالی منطقه نتوانند 
از چشم انداز ساحل و دریا استفاده کنند، گویی 
دستور رئیس جمهور بعد از دو سال هنوز به 

اینجا نرسیده است.
یکی از اهالی بهشهر می‌گوید بحث 
آزادسازی دریا از چندسال پیش مطرح است 
اما به معنای واقعی این طرح اجرا نشده است و 
برای رفتن به دریا ابتدا باید از نرده‌های آهنی 
که دور تا دور کشیده شده بالا بروید و بعد به 
چند عوارضی و گیت تعبیه شده می‌رسید.این 
شهروند می‌گوید: وقتی صحبت از آزادسازی 
دریا می‌شود یعنی آنکه به راحتی و ۲۴ ساعته 
بتوان به دریا دسترسی داشته باشید اما اکنون 
شهروندان بومی برای رفتن به دریا باید عوارضی 
و پول پرداخت کنند.بانوی نکایی نیز با بیان 
اینکه ورودی‌های منتهی به دریا را بسته‌اند، 
می‌گوید: دلم می‌خواهد به دریا بروم اما وقتی 
درهای ورود بسته است به ناچار بر می‌گردم.
علاوه بر استقرار تأسیسات پلاژها و مراکز 
وابسته به ارگان‌های مختلف، نبود مسیرهای 
دسترسی هم سبب شده تا ساحل نشین خزر و 
مازندران نتوانند از مناطق آزادسازی شده دریا 
هم بهره برند. از مجموعه نوار ساحلی مازندران 
۱۱۲ کیلومتر در محدوده‌های شهری واقع 
شده و تنها ۴۱ نقطه از ۴۷۰ کیلومتر ساحل 

در استان آزادسازی شده است.

آمارهای مسؤولان چه می‌گوید؟
آمارهای ارائه شده از سوی مسؤولان نشان 
می‌دهد که حدود دو کیلومتر از این سواحل به 
صورت غیرمجاز در اختیار دستگاه‌های دولتی، 
۲۰ کیلومتر در اختیار بخش‌های خصوصی، ۲۶ 
کیلومتر به صورت مجاز در اختیار دستگاه‌های 
دولتی قرار دارد و فعالیت نهادهای دفاعی و 
امنیتی و وجود تأسیسات بندری سبب هم 
شده تا مسیری برای دستیابی شهروندان به 
سواحلی که دارای قابلیت آزادسازی هستند، 
وجود نداشته باشد.آزادسازی نصف و نیمه 
سواحل مازندران از یک سو و نبود پیاده راه 
مناسب برای دسترسی از جلگه به دریا سبب 
شده تا دسترسی به ۱۱۲ کیلومتر سواحل 
محدوده‌های شهری در استان مازندران هم 
سخت یا غیرممکن باشد.اجرای ناقص و کوتاه 
مدت طرح‌های ساحلی آن هم در فصل تابستان 
موجب شده تا استفاده از ساحل و دریا نیز تنها 
محدود به این فصل شود در دیگر فصل‌ها دریا 
به روی مردم بسته است.دریا در مازندران در 
تصاحب پلاژهای دولتی و حاکمیتی و شبه 
دولتی است، از مسیر ساری به جویبار که بروید 
مجتمع‌های آموزشی و تفریحی و رفاهی زیادی 
وجود دارند که دریا را به نام خود سند زده‌اند، 
این در حالی است که فعالیت آن مجتمع و 

پلاژها ممنوع است.
‏‬فقط شعار آزادسازی ساحل داده شد

در ساحل مازندران بیش از ۱۰۰ پلاژ دولتی 
و حاکمیتی و شبه دولتی وجود دارد و استقرار 
آن سبب شده تا دسترسی به ساحل آزاد شده 
برای بومیان منطقه غیر ممکن باشد.پلاژهای 
وزارت اقتصاد و دارایی، صنعت و معدن، جهاد 
کشاورزی، بیمه ایران، هلال احمر، وزارت 
خارجه، وزارت کشور، فرهنگیان، برق مازندران، 

دانشگاه تهران، راه و شهرسازی، راه آهن، 
نهضت سوادآموزی، ثبت اسناد، البرز مرکزی 
از جمله پلاژهای ساحلی است که در مسیر 
دریای فرح آباد و ساری به جویبار واقع شده 
و دسترسی مردم به سواحل را سخت کرده 
است.سواحل مازندران هر ساله در ایام تعطیل 
و به خصوص در تعطیلات تابستان میزبان 
گردشگران و مسافران بوده است و ۱۸ کیلومتر 
سواحل بکر چپکرود جویبار نیز از این امر 
مستثنی نبوده و هرساله شاهد حضور بیشمار 
مسافران و گردشگران بوده است.چند سالی 
است بحث آزاد سازی حریم ۶۰ متری سواحل 
خزر در دستور کار قرار گرفته و در دولت 
سیزدهم بازپس گیری حریم ۶۰ متری سواحل 
و با پیگیری‌های مجدانه استاندار مازندران 
محقق شده است.در زمان‌های نه چندان دور 
مسافران از اقصی نقاط کشور برای گردش 
به سواحل مازندران مراجعه می‌کردند که با 
مشکل دسترسی آسان به سواحل روبرو بودند و 
این چالش و مشکل تنها مربوط به گردشگران 
نبوده است چرا که مردم بومی مازندران نیز از 
دسترسی آسان به سواحل با مشکل مواجه 
بودند.بخشدار گیلخواران با بیان اینکه در 
بحث بازپس گیری حریم ۶۰ متری سواحل 
شهرستان هیچ مشکلی وجود نداشته است، 
گفت: مردم این شهرستان و مسافران بدون 
دغدغه دسترسی آسان به سواحل چپکرود را 
دارند.مصطفی صابریان در گفت وگو با خبرنگار 
مهر با اعلام اینکه همه مسیرهای سواحل 
آزاد بوده و هیچ منعی در عبور و مرور مردم 
وجود ندارد، اظهار داشت: موارد جزئی چون 
شن ریزی شهرک‌های ساحلی بوده که حتی 
از انجام این موارد نیز جلوگیری شده است.
وی در خصوص اسکله شهرک ساحل قناری 

گفت: مجوز این اسکله توسط مجری طرح 
گرفته شده و طی توافقات صورت گرفته این 
اسکله برای عموم مورد استفاده قرار می‌گیرد و 
تا کنون مشکلی وجود نداشته است.در محدوده 
شهرستان‌های بابلسر و فریدونکنار اگرچه 
بخش قابل توجهی از حریم دریا آزادسازی شد 
اما رها شدن آن پس از آزادسازی، این مناطق 
را به حالت متروکه درآورده است و همچنان در 
محدوده باقر تنگه برای ورود دسترسی آسان به 

دریا با مانع وجود روبه‌روست.
ساحل خزرشهر 

همچنان متعلق به لاکچری‌ها 
شهرک واقع شده در خزرشهر بابلسر نیز 
تافته جدابافته ای محسوب می‌شود و پای 
اهالی بومی منطقه سال‌های سال‌هاست که به 
سواحل رویایی آن نرسیده است و این محدوده 
در تصرف عده‌ای خاص و از ما بهتران قرار 
دارد.دریای محمودآباد در تصرف آلاچیق‌ها و 
سوئیت‌هایی است که بساط چای و قلیان را 
تا لب دریا پهن کرده‌اند. تأسیسات پلاژهای 
دولتی و وزارتخانه‌ها در محدوده ساحل 
محمودآباد نیز چشم نوازی می‌کند و بخش 
قابل توجهی از ساحل دریا و چشم انداز آن 
با ساخت و ساز از جمله مجتمع وزارت نفت 
از بین رفته است.استخر پر ماجرای وزارت 
نفت که در حریم دریا واقع شده بود با اراده 
دولت به استخر بانوان تبدیل شد اما همچنان 
مالکیت آن در اختیار وزارت نفت قرار دارد.
مسیر محمودآباد به نور و رویان تا نوشهر نیز 
مملو از پلاژهای دولتی و خصوصی است که از 
میانه آن کمتر راه دسترسی برای دیدن ساحل 
وجود دارد و شهروندان باید برای دیدن دریا 
مسیر چند کیلومتری را تا طرح‌های سالم‌سازی 
طی کنند و با پرداخت پول از کیوسک نگهبانی 

آن رد شوند.ساحل ۴۵ کیلومتری نوشهر 
پلاژهای دولتی وابسته به دستگاه‌های نظامی 
و حاکمیتی و دولتی از جمله مجتمع ریاست 
جمهوری در علی آباد، صهاشهر، ساختمان 
بدقواره بانک مرکزی در کهنه سرا که به 
اقامتگاهی برای کارکنان آن تبدیل شده عملًا 
دسترسی مردم را به ساحل متوقف کرده است 

و اجازه عبور مردم را نمی‌دهند.
در شهرستان‌های چالوس، عباس آباد، 
تنکابن و رامسر هم فقط مناطقی خاص 
برای حضور و ورود مردم در سواحل وجود 
دارد و مابقی مناطق به دلیل واقع شدن 
املاک اشخاص، تأسیسات دولتی و ارگان‌های 
مختلف، از دسترس مردم خارج است.اوضاع در 
شهرستان تنکابن تا حدودی فرق دارد و چند 
نقطه ساحل در قرق دستگاه‌های دولتی قرار 
دارد؛ یاسر منتظری رئیس اداره منابع طبیعی 
تنکابن در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: سه تا چهار نقطه از ساحل در اختیار 
دستگاه‌های دولتی قرار دارد و هنوز آزادسازی 
نشده است.مجتمع فدک و کوثر وابسته به بنیاد 
شهید و دستگاه‌های دولتی در حاشیه ساحل 
شهرستان رامسر، راه دریا را بسته است و به 
رغم تاکید رئیس جمهور همچنان آزادسازی 
نشد و برای دسترسی آسان مردم به ساحل در 
این مناطق مانع تراشی می‌شود.سفر دولت به 
مازندران در پیش است و اگرچه فرمان دو سال 
قبل دولت در برخی مناطق مازندران نصفه 
و نیمه اجرا شده اما به نظر می‌رسد پایش و 
رصد دقیق و بازدید میدانی برای گره گشایی و 
دسترسی آسان مردم به دریا مطالبه همه مردم 
مازندران و ایران است و البته هستند کسانی 
که این دستور را برای اجرا در تمام اماکن 

غیرممکن می‌دانند.

دستور رییسی روی زمین ماند 

طرح آزادسازی سواحل روی هوا

گزارش

در دل یکی از شلوغ‌ترین خیابان‌های شهر کرمانشاه، بنایی تاریخی و 
باشکوه سالهاست راست قامت و خاموش، نظاره گر رهگذرانی است که بی 
تفاوت از کنارش عبور می کنند.شاید خیلی از مردم این شهر که هر روز 
از کنار این بنای تاریخی بی خیال رد می شوند، نمی دانند که در پس این  
دیوارهای آجری با در و پنجرهای سفید رنگ و بسته چه فضای دل انگیز و 
آرامش بخشی از چشم‌هایشان پنهان مانده است.بسیاری از همین رهگذاران 
خبر ندارند که این بنای زیبا با معماری خاصش، اولین هتل شهرشان بوده 
و در پشت این دیوارها و درهای بسته با چراغ‌های خاموشش، حیاطی بزرگ 
با درختانی کهنسال و حوضی چشم‌نواز قرار دارد که دور تا دور آن را اتاق 
گرفته، اتاق‌هایی که روزگاری میزبان گردشگران و مسافرانی از جاهای دور 
و نزدیک بوده است.و اما حالا حدود دو دهه‌ای می شود که هتل »بیستون« 
کرمانشاه تعطیل شده و اینکه چرا به این روزگار افتاده و راهی به سوی باز 
شدن درهایش باز نمی شود را کسی دقیقا نمی داند، الِا مالکش.به گزارش 
ایسنا، موقعیت خاص و ارزشمند این هتل تاریخی مسئولین استانی و میراث 
فرهنگی کرمانشاه را در سالهای گذشته برآن داشت تا برای نجات این بنا از 
شرایط فعلی‌اش و باز شدن دوباره درهایش به روی گردشگران چاره اندیشی 

کنند، اما تاکنون راه به جایی نبرده است.

مسئولین میراث فرهنگی کرمانشاه بارها در سالهای گذشته تلاش داشتند 
تا با مالک بنا رایزنی کرده و او را مجاب کنند که برای بازگشایی دوباره هتل 
بیستون همکاری داشته باشد، اما این رایزنی‌ها به نتیجه ختم نشد.امید قادری 
مدیرکل اسبق میراث فرهنگی استان حدود سه سال پیش در گفت و گویی 
با ایسنا، در خصوص رایزنی‌هایش با مالک بنا گفت: »مالک بنا در نظر دارد 
بخشی از این هتل را بدون اینکه عوارضی پرداخت کند، تجاری سازی کند، 
اما مسئولین شهرداری اعلام کردند که این موضوع برخلاف قوانین و مقررات 
آنهاست و قابل اجرا نیست.با چنین شرایطی که پیش آمده و شروط سفت و 
سختی که مالک بنا در نظر گرفته، بعید به نظر می رسد بتوان در این زمینه به 
تفاهمی رسید تا بتوانیم دوباره شاهد بازگشایی این هتل تاریخی زیبا باشیم«.
هرچند که امید قادری تمام امیدها را برای بازگشایی دوباره هتل بیستون به 
ناامیدی تبدیل کرد، اما گوهری مدیرکل بعدی میراث فرهنگی استان هم بی 
خیال این بنای تاریخی نشد و پیگیری‌هایی داشت. او که هتل بیستون را سند 
هویتی برای تاریخ شهر کرمانشاه می دانست، به ایسنا گفت: »هرچند که ما 
حقوق مالکانه آن را می پذیریم، اما برای پاسداشت این بنای تاریخی، میراث 
فرهنگی استان هم حقوقی دارد و مالک باید با ما همکاری داشته باشد«.
اگرچه جبار گوهی تلاش‌های زیادی کرد تا بتواند با مالک بنا ارتباط برقرار 
کرده و به تفاهمی برای بازگشایی هتل بیستون برسد، اما تلاش‌هایش بی 
نتیجه بود، تا اینکه محمدرضا سهیلی مدیرکل بعدی میراث فرهنگی استان 
هم در دوره کوتاه مدت مدیریت خود پیگیر دیدار با مالک بنا شد.او که می 
خواست با مالک بنا دیداری داشته باشد و این مشکل را برای همیشه حل 
کند، موفق به این دیدار نشد. سهیلی در گفت و گو با ایسنا اعلام کرد: » ما 
این آمادگی را داریم تا تسهیلات خوب و ارزان قیمت با نرخ ۱۰ درصد و با 
تنفس دو ساله در اختیار مالک بنا قرار دهیم تا برای تجهیز و بروزرسانی آن 

استفاده کند. 

اگر مالک بنا در حوزه شهرداری هم درخواست‌هایی را دارد باید طی 
نشست‌هایی با حضور مسئولین میراث فرهنگی و شهرداری آن را مطرح 
کند که اگر قابل اجرا باشد، همکاری می‌کنیم«.بلاتکلیفی چندین ساله هتل 
بیستون کرمانشاه و عدم همراهی مالک با مسئولین میراث فرهنگی باعث 
شد تا در همان زمان تلاش‌هایی برای ارتباط با مالک بنا داشته باشیم که او 
نیز در پاسخ به سوالات ایسنا اعلام کرد که هیچ توضیحی ندارد و مسئولین 
میراث فرهنگی استان در جریان تمام مشکلات بنا هستند.  موقعیتی که هتل 
بیستون به عنوان بنای تاریخی مربوط به دوره پهلوی اول در آن قرار گرفته، 
می تواند آن را به یکی از جاذبه‌های مهم گردشگری شهر کرمانشاه تبدیل 
کند و سالانه پذیرای گردشگران زیادی باشد، اما اکنون راکد و بلااستفاده 
رها شده است.با وجود اینکه مسئولین تلاش کرده‌اند تا این هتل را از شرایط 
فعلی‌اش خارج کنند، اما مالک بنا تاکنون همکاری نداشته و از طرفی شنیده 
می شود که او توانسته در چندسال گذشته هتل بیستون را که در سال ۱۳۸۴ 
به ثبت ملی رسیده بوده، از فهرست آثار ملی ایران هم خارج کند.آن طور که 
معاون میراث فرهنگی استان کرمانشاه می گوید، علت اصلی عدم استفاده از 
ظرفیت هتل بیستون در حوزه گردشگری کرمانشاه، همکاری نکردن مالک 
بنا است.کیومرث خانی در گفت و گو با ایسنا، اضافه کرد: بنای هتل بیستون 
کرمانشاه از نظر ظاهری مشکلی ندارد و بنظر می رسد که مالک بنا در حفظ و 
نگهداری از آن خوب عمل کرده است.وی ادامه داد: شخصا تاکنون چندباری 
به محل هتل بیستون رفته و سعی کرده ام تا با مالک بنا دیداری داشته باشم، 
اما متاسفانه حاضر به دیدار با ما نشده و اجازه ورود ما را هم به داخل این بنا 
نداده است.در پایان باید گفت، موضوع هتل بیستون کرمانشاه پس از سالها به 
گره کوری تبدیل شده که باز کردن آن دیگر به راحتی نیست و باید یک عزم 
مشترک با همراهی مسئولین ارشد استانی و سایر دستگاه‌های ذیربط برای 

حل آن بوجود آید.

تاریخی خاموش، در دل شهر کرمانشاه!

 شهردار شوش با اشاره به آبگرفتگی شهر پس از 
بارندگی و ورود آب به برخی منازل و تعطیلی مدارس 
نوبت صبح در پی آبگرفتگی، از بازگشت شرایط شهر 

به حالت عادی خبر داد.
سید عبدالحسین حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به بارندگی ۵۵ میلیمتری در مدت حدود یک 
ساعت در شوش که بامداد سه شنبه )۷ آذرماه( رخ 
داد، اظهار کرد: با توجه به وقوع بارندگی شدید در 
مدت زمان کوتاه، آبگرفتگی در بیشتر محلات رخ داد.
وی افزود: وضعیت توپوگرافی شوش به گونه‌ای است 
که با بارندگی بالای ۳۰ تا ۴۰ میلیمتر، حین بارندگی 
آبگرفتگی رخ می‌دهد اما بلافاصله بعد از قطع شدن 
بارندگی کلیه معابر شهر به حالت اولیه برمی‌گردند.
شهردار شوش با اشاره به تعطیلی مدارس در نوبت 

صبح به دلیل شرایط جوی و آبگرفتگی معابر افزود: 
از ساعت ۴:۳۰ بامداد هیچگونه آبگرفتگی در سطح 
شهر وجود نداشته است اما با توجه به حجم بالای آب 
و ورود گل و لای به مدارس، در حال شست‌وشوی 

مدارس هستیم.
حسینی بیان کرد: در برخی منازل که در بافت 
قدیمی شهر قرار دارند به دلیل اختاف ارتفاع با 
خیابان، آب وارد منازل شده است اما اکنون دیگر 
در منازل مردم آب نیست. آبی که وارد منازل شده 
بود، در حد خیس شدن فرش بوده است و به گونه‌ای 

نیست که برای تخلیه آب نیاز به پمپ باشد.
شهردار شوش عنوان کرد: در حال حاضر مورد 
خاصی نداریم و شرایط شهر به حالت عادی برگشته 

است.

رئیس پلیس راهور انتظامی استان کردستان، 
از اجرای طرح رفع توقیف خودروهای رسوبی خبر 
داد و گفت: در حال حاضر ۷ هزار خودرو و ۱۶۰۰ 
موتورسیکلت در پارکینگ‌های کردستان توقیف و آماده 
ترخیص است.سرهنگ رضا همتی‌زاده در گفت‌وگو 
با خبرنگاران از اجرای طرح رفع توقیف خودروهای 
رسوبی در پارکینگ‌های سطح استان خبر داد. و اظهار 
کرد: این طرح از سال گذشته آغاز شده و تاکنون 
۵ هزار خودرو و موتورسیکلت فرسوده و توقیفی در 

کردستان تعیین تکلیف شده‌اند.
وی افزود: شهروندان شهرستان‌های تابعه استان 
کردستان که خودروی آنها در سال ۱۳۹۹ و قبل از 
آن توقیف شده، می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس 
۱۰+ و یا یگان توقیف‌کننده مراجعه و با حضور مالک 

و یا متصرف قانونی و همراه داشتن مدارک مثبته 
مالکیت از جمله سند مالکیت، کارت ماشین و ارائه 
قبض پارکینگ خودروی خود را ترخیص کنند.رئیس 
پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان کردستان با بیان 
اینکه، ماندن این خودروها در پارکینگ موجب فرسوده 
شدن آنها می شود، عنوان کرد: با شروع بارندگی‌ها در 
روزهای آتی نیز این خودروها آسیب‌های بیشتری می 
بینند، لذا بهتر است شهروندان نسبت به آزادسازی 
خورودهای توقیفی خود اقدام کنند؛ پلیس راهور استان 
در این راستا آماده همکاری با شهروندان است.به گفته 
همتی‌زاده در صورتی که مالکان وسایل نقلیه تا یک ماه 
آینده جهت تعیین تکلیف مراجعه نکنند وسیله نقلیه‌ای 
که به عنوان رسوبی اعلام شده در حکم رها شده تلقی و 

به نفع ستاد اجرایی فرمان امام )ره( ضبط خواهد شد.

۷۰۰۰ خودرو توقیفی بلاتکلیف در پارکینگ‌های کردستانورود آب به برخی منازل شوش در پی بارندگی


